报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入 225,690,218.98 243,618,804.97 -7.36%
营业利润 19,640,678.69 20,246,512.17 -2.99%
利润总额 24,281,894.17 22,729,607.60 6.83%

归属于上市公司股东的净利润 20,598,920.43 19,555,415.29 5.34%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
16,653,887.27 17,444,784.17 -4.53%

基本每股收益（元/股） 0.1055 0.1144 -7.78%
稀释每股收益（元/股） 0.1055 0.1144 -7.78%
净资产收益率（%） 3.86% 5.99% -2.13%

经营活动产生的现金流量净额 27,153,863.50 25,867,541.79 4.97%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.14 0.23 -39.13%

【注】由于 2010年上半年公司实施公积金转增股本方案后公司股本扩大 50%，致使报告

期每股经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降 39.13%，报告期末归属于上市公司股东

的每股净资产较上年度末减少 32.43%。

净资产收益率按照全面摊薄法计算。

二、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

三、公司不存在境内外会计准则差异

非经常性损益项目 金  额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -19,445.77

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
4,661,546.88

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -885.63

所得税影响额 -696,182.32

合计 3,945,033.16

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

   广州达意隆包装机械股份有限公司 2010年半年度报告

 4

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

报告期内股份变动情况表如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，—） 本次变动后

数 量 比例

（％）

发

行

新

股

送

股

解

除

限

售

公积金转股

小

计

数 量 比例

（％）

一、有限售条件股份 73,427,200 56.41 0 0 0 36,713,600 36,713,600 110,140,800 56.41
1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
2、国有法人持股 3,500,000 2.69 0 0 0 1,750,000 1,750,000 5,250,000 2.69
3、其他内资持股 14,830,200 11.39 0 0 0 7,415,100 7,415,100 22,245,300 11.39

其中：境内法人持股 6,162,700 4.73 0 0 0 3,081,350 3,081,350 9,244,050 4.73
   境内自然人持股 8,667,500 6.66 0 0 0 4,333,750 4,333,750 13,001,250 6.66
4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
   境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

5、高管股份 55,097,000 42.33 0 0 0 27,548,500 27,548,500 82,645,500 42.33

二、无限售条件股份 56,735,500 43.59 0 0 0 28,367,750 28,367,750 85,103,250 43.59

1、人民币普通股 56,735,500 43.59 0 0 0 2,8367,750 2,8367,750 85,103,250 43.59
2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 130,162,700 100.00 0 0 0 65,081,350 65,081,350 195,244,050 100.00

【注】公司2009年度股东大会审议通过了2009年度利润分配及资本公积金转增股本的方

案。公司2009年度利润分配方案为：以公司2009年12月31日总股本130,162,700股为基数，向

全体股东每10股派发1元人民币现金。公司2009年资本公积金转增股本方案为：以公司2009

年12月31日总股本130,162,700股为基数，每10股转增股份5股，转增股本65,081,350股。转

增方案实施后公司总股本为195,244,050股。上述方案已于报告期内实施完毕。详细内容参见

2010年4月29日刊登于《证券时报》、巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）上的公司《2009

年度利润分配及资本公积金转增股本实施公告》。

二、股东情况

（一）截至2010年6月30日，公司股东总数为12,630户。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.cninfo.com.cn
http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

   广州达意隆包装机械股份有限公司 2010年半年度报告

 5